
BOLETIM INTERNO Nº 001/19
Publicado em 10 de janeiro de 2019

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Resolução nº 464 de 27/12/2018

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, 

no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 
13.151 de 04 de dezembro de 2006, em 186ª 
Assembleia Ordinária do CEAS, realizada no dia 27 de 
dezembro de 2018.

Resolve:

1) Aprovar o Termo de Referência de 
Acompanhamento e Apoio à Gestão dos Serviços, 
Programas, Projetos e Benefícios Socioassistenciais e 
Cumprimento das Normativas do Sistema Único de 
Assistência Social – SUAS em Pernambuco para o 
período de 2019/2020.

2) Revogam-se as disposições em contrário.

Recife, 27 de dezembro de 2018.

Maria de Lourdes de Andrade Viana Vinokur
Presidente do Conselho Estadual de Assistência

Social de Pernambuco - CEAS


